



PATATAS LOS ROSALES, S.L.
 Ctra. Concentración s/n
 41330 – Los Rosales
 TOCINA- SEVILLA -
 Tlf. 95 564 57 50 – Fax. 95 564 62 30
www.losrosales.es - comercial@losrosales.es

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO



DATOS LOGÍSTICOS	
N/ REFERENCIA	2016
DENOMINACIÓN	115 g. AP. PALOMITAS SABOR MANTEQUILLA X 12
EAN 13 BOLSA	8 414 259 020160
EAN 14 CAJA	18 414 259 020167
MEDIDAS DE LA BOLSA (alto x ancho x profundidad) cm	32 x 22 x 10 cm
BOLSAS / CAJAS	12
PESO BRUTO CAJA	1.7 kg
PESO NETO CAJA	1.4 kg
MEDIDAS CAJA (largo x ancho x alto)cm	50 x 30 x 34 cm
BOLSAS / PALET	432
CAJAS / CAPA	6
Nº CAPAS	6
CAJAS /PALET	36
DIMENSIONES PALET	0.8 x 1.2 x 2.2 m
PESO BRUTO PALET	73 kg
PESO NETO PALET	61 kg

DATOS TÉCNICOS	
TIPO DE PRODUCTO	APERITIVO HORNEADO
PESO NETO	115 g
INGREDIENTES	HARINA DE MAÍZ, ACEITE DE GIRASOL, HARINA DE ARROZ, AROMA CON SABOR A MANTEQUILLA (SUERO DE LECHE , SAL, AZÚCAR, POTENCIADOR SABOR E621, AROMAS).
CONSUMO PREFERENTE	150 DIAS
DATOS PRODUCCIÓN	DATOS DE PRODUCCIÓN DE APERITIVOS. Producto fabricado
MARCA COMERCIAL	LOS ROSALES
ALMACENAMIENTO	LUGAR SECO Y FRESCO
DESTINO FINAL	CONSUMO HUMANO
NOMBRE COMERCIAL	LOS ROSALES
ENVASADO EN ATMÓSFERA PROTECTORA	SI
DESVIACIÓN PESO	+1 -1 GRAMOS
PRESENTACION	ENVASE PLASTICO APTO ALIMENTARIO
TIPO LOTEADO	6 DIGITOS "AAMMDD" QUE CORRESPONDE A LA FECHA DE FABRICACIÓN, EN EL SIGUIENTE ORDEN: (AA: año; MM: mes y DD: día), PRECEDIDO POR LA LETRA "L:"
CONDICIONES DE TRANSPORTE	NO NECESITA CONDICIONES ESPECIFICAS DE FRIO, APILADO EN CAJAS DE CARTON EN VEHICULO COMERCIAL EN BUENAS CONDICIONES HIGIENICAS
DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE Y DERIVADOS, INCLUIDO LACTOSA. PUEDA CONTENER TRAZAS DE SOJA Y DERIVADOS, APIO Y GLUTEN.



PATATAS LOS ROSALES, S.L.
 Ctra. Concentración s/n
 41330 – Los Rosales
 TOCINA- SEVILLA -
 Tlf. 95 564 57 50 – Fax. 95 564 62 30
www.losrosales.es - comercial@losrosales.es

ETIQUETADO (PARTE TRASERA DEL PRODUCTO)

IDENTIFICADOR DEL PRODUCTOR:

Fabricado y envasado por://
 Made in Spain by:
 PATATAS LOS ROSALES, S.L.
 Ctra. de Concentración S/N
 41330 Los Rosales (Tocina)
 Sevilla-España (Spain)
 TLF: (0034) 955645750
 RGSEAA 26/3699/SE
www.losrosales.es

xx-xx-xx L:XXXXXX 115 g

TIPO DE PRODUCTO: PALOMITAS SABOR MANTEQUILLA

CODIGO DE BARRAS: 8 414 259 020160

ES PALOMITAS SABOR MANTEQUILLA.
 Ingredientes: Harina de maíz, aceite de girasol, harina de arroz, aroma con sabor a mantequilla (suero de **LECHE**, sal, azúcar, potenciador sabor E621, aromas). **PUEDA CONTENER TRAZAS DE SOJA Y DERIVADOS, APIO Y GLUTEN.**

PT PIPOCAS SABOR MANTEIGA. Ingredientes: Farinha de milho, óleo de girassol, farinha de arroz, aroma com sabor a manteiga (soro de **LEITE**, sal, açúcar, potenciador do sabor E621, aromas). **PODE CONTER VESTÍGIOS DE SOJA E DERIVADOS, AIPO, GLÚTEN.**

Inf. nutricional (cont. medio 100g): Valor energético: 517 Kcal-2163kJ/ Proteínas: 5,4 g/ Sal: 1,6 g/ Hidratos carbono: 59,9 g/ Azúcares: 5,5 g/ Grasas: 27,8 g/ ácidos grasos saturados: 2,9 g.

INGREDIENTES:

CORTEZAS DE TRIGO: Harina de **trigo (gluten)**, fécula de patata, almidón de **trigo (gluten)**, sal, gasificante E-500ii, potenciador del sabor E-621 y aceite de girasol. **Puede contener trazas de soja y derivados, y apio.**

Información nutricional (cont. medio 100g): Valor energético: 489 Kcal-2043 KJul/ Proteínas: 7g/ Sal: 1g/ Hidratos carbono: 65g/ Azúcares: <1 g/ Grasas: 23g/ ácidos grasos saturados: 3g.

RUEDAS: Harina de **trigo (gluten)**, harina de **centeno (gluten)**, fécula de patata, sal, aroma, potenciador del sabor E621, cúrcuma y aceite de girasol. **Puede contener trazas de soja y derivados, y apio.**

Información nutricional (cont. medio 100g): Valor energético: 539 Kcal-2256 KJul/ Proteínas: 4g/ Sal: <1g/ Hidratos carbono: 60g/ Azúcares: <1 g/ Grasas: 32 g/ ácidos grasos saturados: 4g.

DESHIDRATADAS: Fécula y harina de patata, almidón modificado de patata, maltodextrina, azúcar, sal, potenciador del sabor E621, colorante betacaroteno y aceite de girasol. **Puede contener trazas de gluten, soja y derivados, y apio.**

Información nutricional (cont. medio 100g): Valor energético: 515 Kcal-2153 KJul/ Proteínas: 2g/ Sal: 1g/ Hidratos carbono: 68g/ Azúcares: <1 g/ Grasas: 27 g/ ácidos grasos saturados: 4g.

COCKTEL DE APERITIVOS: Fécula y harina de patata, harina de cereales (**trigo (gluten)**, arroz, maíz, **centeno (gluten)**), almidón de **trigo (gluten)**, sal, cebolla en polvo, azúcar, aroma con sabor bacon (maltodextrina, potenciadores del sabor E621 y E635, dextrosa, aroma de humo, aromas, estabilizante E433), almidón de maíz, colorantes (E150d, E160c, betacaroteno, rábano, zanahoria col lombarda, remolacha, tomate), corrector de acidez E338, cúrcuma, aceite de girasol, aroma con sabor a queso (suero de **leche**), y gasificante E500ii. **Puede contener trazas de soja y derivados, y apio.**

Información nutricional (cont. medio 100g): Valor energético: 507 Kcal-2120 KJul/ Proteínas: 4g/ Sal: <1g/ Hidratos carbono: 68g/ Azúcares: <1g/ Grasas: 26 g/ ácidos grasos saturados: 3g

AROS: fécula y harina de patata, azúcar, sal, colorante (betacaroteno), y aceite de girasol. **Puede contener trazas de gluten, soja y derivados, y apio.**

Información nutricional (cont. medio 100g): Valor energético: 473 Kcal-1977KJul/ Proteínas: 3g/ Sal: <1g/ Hidratos carbono: 72g/ Azúcares: <1g/ Grasas: 20 g/ ácidos grasos saturados: 3g

INFORMACION NUTRICIONAL

	100 g
VALOR ENERGETICO	2163 kJ/ 517 Kcal
PROTEINAS	5.4 g
HIDRATOS DE CARBONO, DE LOS CUALES: AZUCARES	59,9 g (5.5g)
GRASAS, DE LAS CUALES SATURADAS	27,8 g (2.9 g)
SAL	1.6 g

COMPOSICION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA DEL PRODUCTO

ARTICULO	COMPOSICIÓN CUANTITATIVA	COMPOSICIÓN CUALITATIVA
PALOMITAS SABOR MANTEQUILLA	115 g	Producto horneado ya elaborado.